To Complete Development Works

602. SH. NEERAJ SHARMA, M.L.A.: Will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) the total number of announcements of works made by the Hon'ble Chief Minister from year 2014 to 2021 in NIT 86 Faridabad Constituency togetherwith the details of works out of abovesaid announcements which are completed;
- b) the total number of pending development works for which announcements have been made by the Hon'ble Chief Minister in Faridabad NIT-86 Assembly Constituency from year 2014 to 2021: and
- c) the time by which the abovesaid pending development works are likely to be completed?

MANOHAR LAL, CHIEF MINISTER, HARYANA

Sir,

- a) 53 announcements have been made from the year 2014 2021 in NIT 86 Faridabad Constituency. Out of 53 announcements, 23 announcements have been completed (list annexed at Flag 'N'). Rest 18 announcements are in progress, 07 have been found not feasible and 5 are pending.
- b) 5 (Five) announcements of NIT 86 Faridabad Constituency from the year 2014 to 2021 are pending.
- c) The directions for early implementation of pending announcements are being given to the concerned departments in the review meetings of CM's announcements held from time to time.

विकास कार्यों को पूरा करना

602. श्री नीरज शर्मा, एम.एल.ए: क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएँगे कि:-

- (क) एन आई टी 86 फरीदाबाद निर्वाचनक्षेत्र में वर्ष 2014 से 2021 तक माननीय मुख्यमंत्री द्वारा किए गए कार्यों कि कुल घोषणाओं की संख्या कितनी है; तथा उपरोक्त घोषणा में से जो कार्य पूर्ण हुए उनका ब्यौरा क्या है:
- (ख) वर्ष 2014 से 2021 तक फरीदाबाद एन आई टी 86 विधान सभा निर्वाचनक्षेत्र में माननीय मुख्यमंत्री द्वारा की गई घोषणा के कुल कितने विकास कार्य लंबित है :
- (ग) उपरोक्त लंबित कार्यों को कब तक पूरा किए जाने की संभावना है ?

मनोहर लाल, मुख्यमंत्री, हरियाणा

श्रीमान जी,

- क) एन आई टी 86 फरीदाबाद निर्वाचनक्षेत्र की वर्ष 2014 से 2021 तक कुल 53 घोषणाएं की गई है | इन 53 घोषणाओं में से 23 घोषणाएं पूर्ण हो चुकी है (सूची अनुबंध 'N' पर सलंगन), अन्य 18 पर कार्य प्रगति पर है, 07 घोषणाओं को किर्यान्वित किया जाना संभव नही है तथा 5 घोषणाएं लंबित है |
- ख) एन आई टी 86 फरीदाबाद निर्वाचनक्षेत्र में वर्ष 2014 से 2021 तक की 5 घोषणाएं लंबित है |
- ग) मुख्यमंत्री घोषणाओं की समीक्षा बारे समय समय पर होने वाली बैठकों में सम्बंधित विभागों को लंबित घोषणाओं को शीघ्र कार्यन्वित करने हेतु निर्देश दिए जा रहे हैं |